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Аңдатпа. Бұл мақала жаяужол тақташалары мен жолжиек тастарының түпкілікті 
жасалған зерттеу жұмыстарына арналған. Материалдың физикалық және 
химиялық көрсеткіштерін арттырудағы зерттеу жұмыстарының сараптамасы 
берілген. Негізгі назар, гиперпластификатордың материалдың физикалық 
қасиеттерінің әсеріне аударылған. Алынған бағыт бетонның нанодисперстік 
жүйелерімен толықтырылады.  
 
Кілт сөздер: жаяужол тақташалары, жолжиек тастар, модификатор, 
пластификатор, зерттеу. 
 
Аннотация. Статья посвящена пристальному анализу ппроделанных работ по 
созданию современных тротуарных плиток и бордюров. Дан анализ научных 
изысканий по повышению физических и химических характеристик материала. 
Основное внимание в работе автор акцентирует на влияние 
гиперпластификаторов на физические характеристики материала. Данное 
направление дополняется так же рассмотрением нанодисперсных систем бетона.  
 
Ключевые слова: тротуарная плитка, бордюр, модификатор,  пластификатор, 
исследование. 
 
Abstract. The article is devoted to a deep analysis of the work done on the creation of 
modern paving slabs and curbs. The analysis of scientific researches on increase of 
physical and chemical characteristics of a material is given. The author focuses on the 
effect of hyperplasticizers on the physical characteristics of the material. This direction 
is supplemented by the same consideration of nanodispersed concrete systems.  
 
Key Words: sidewalk tile, curb, modifier, plasticizer, searching. 
 

Қазіргі таңда қымбат технологиялы әрі материалды асфальтті жолдарды, арзан 

әрі сапалы материалдармен ауыстыру және технологиясын енгізу қолға алынуда. 

Дәстүрлі асфальтті жолдарды жаяужол тақташалары мен ауыстыру ықтималды 

ыңғайлы шешім. Бұл Еуропа елдерінің тәжірибесінен белгілі. Бетоннан жасалған 

тас төсеуіштер (брусчатка) мен жаяужол тақшалары белсенді өндірілуі елімізде 

салыстырмалы түрде қолға алынғанына көп болмады. Бірақ та бүгінгі күні нық 

сеніммен айтуға болатыны, сапалы жаяужол тақташалары мен қасбет төсемелері 

сәулетшілер мен жеке тұтынушылардың қалауын жаулап алды. Жаяужол тақталары 

мен тас төсеуіштер - технологиялық материал, кез келген көлемдегі және 
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конфигурациялық аландар мен жолдарды төсеуге мүмкіндік береді. Бүгінгі 

заманның материалы. Ауылдық жерлерде, жеке адамдардың ауласын, жай 

қарапайым жолдадарды дизайн мен әсем келбетке келтіретін құрылыс материалы. 

Қазір, Қазақстан территориясында және жалпы Еуразиялық экономикалық 

кеңістікте жаяужол тақташаларын өндірушілер жетерлік. Құрылыс материалына 

деген талаптар өсіп, нарықтағы күшейген бәсеке өндірушілерді сапалы және төмен 

бағалы өнім шығаруға алып келді. Сондықтан, өзектіі мәселе, жасалған өнімнің 

дизайндық және құрамдық  сапасы болып тұр [1]. Жаяужол тақташалары тек 

сыртқы жолдарда ғана емес сонымен қатар ішкі алаңдарда да қолданылғандықтан, 

қойылатын талаптар да зор. Ең маңыздылары - сәндік, беріктік және ұзақ мерзімге 

шыдамдығы, бұнымен қоса-кеуектілігі мен сусіңіргіштігі, аязға төзімділігі. 

Жаяужол тақташалары-үлкен температуралық өзгерістер мен ауа райы құбылыста-

рына төтеп беретін материал. Әр түрлі материалдардан жасалынады, соның 

ішіндегі ең көп тарағаны бетон. Бетондық тақташалар өндірістік цемент қоспасы 

мен толтырғыш су қосындысынан жасалынады. Жаяужол тақташалар 3 жолмен 

жасалынады: вибрациялық қысымдау, гиперқысымдау, вибрациялық құю [2]. 

Жаяужол тақташаларын өндіру мен шығару технологиясын зерттеу 

жұмыстары жүргізілді.Бірнеше зерттеушілердің жұмыстарын атап өтейін. 

А.В. Кудимов, Н.В. Дроздова, Е.Н. Потапова өз еңбектерінде: пластификатор-

лы қоспалардың әсер етуі зерттелген, оның қалыпты қоюлығы, цемент қамырының 

ұстасуы мерзімі мен беріктік қасиеттер сипаттамасы қаралды. Пластификаторлы 

қоспа ретінде, өндірісте кеңінен қолданатын суперпластификатор С-3 (СП), жаңа 

класты пластификатор гиперпластификатор «Melflux 1641» (ГП) қолданған. 

Зерттелген жұмыс бойынша пластификаторлы қоспаны қосу нормалық қоюлықты 

төмендетіп цемент қамырының ұстасу мерзімін төмендетеді (1-кесте).  

 
Кесте 1: Нормальді қоюлық пен цемент қамырының пластификатор-қоспасының 

қатысуымен ұстасу мерзімі 
 

№ Қоспа Нормальді 
қоюлық, % 

Ұстасу мерзімі, сағ-мин 

Түрі Көлемі, % басы соңы 
1 - - 25 2-15 4-05 
2  

ГП 
0,02 24 2-15 3-55 

3 0,05 22 2-05 3-25 
4 0,10 19 1-25 2-45 
5 0,20 15 1-20 2-30 
6 СП 0,10 22 1-05 2-55 
7 0,20 21 1-00 2-50 
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0,1% гиперпластификатор цемент қамырының нормальды қоюлығын 25%-дан 

19%-ға төмендетеді, ал суперпластификаторда бұл көрсеткіш тек 22%-ды құрайды. 

Қату кезіндегі судың азаюы оның кеуектілігін азайтып беріктігін арттырады, ұзақ 

мерзімге шыдамдылығы артады. Сондықтан кейінгі зерттеулерде цемент 

массасының 0,1%-ын құрайтын «Melflux 1641» (ГП) гиперпластификаторды 

қолданды. 

Бұйымның сәндік түрлерін  пигменттер береді. Кең спектрлі түстер зерттелген- 

сарыдан қараға дейін. Пигменттердің көлемі цементтің пластикалық қасиетіне 

әсерін  2-кестеде көрсетілген. Алынған нәтиже бойынша, пигменттің 5%-ға болса 

да цемент қамырының нормальді қоюлығы мен ұстасуына әсер етеді. Цементтегі 

бояғыш қоспаларының арттыруы оның интенсивті боялуына әсер етпейді, бірақ 

қстасу мерзімін жедел азайтып, цемент қамырының жайылуының төмендеуіне 

алып келеді. Жаяужол тақташаларын құю әдісімен жасағандықтан оның оптимальді 

концентрациясы 5% болып саналады.  

 
Кесте 2:  Пигменттің цемент қамрырының ормальді қоюлығы мен ұстасу 

мерзіміне әсері 
 

№ Сары пигмент, % Нормальді қоюлық, % Ұстасу мерзімі, сағ-мин 

Басы  Соңы 

1 - 25 2-15 4-05 

2 1 22 2-10 2-45 

3 3 20 2-05 2-40 

4 5 20 2-00 2-40 

5 7 17 1-00 2-20 

6 10 15 0-20 2-00 

 

Барлық пластификаторларған цементтердің беріктігі қарапайым цементтен кем 

емес. С-3 пластификаторы мен гиперпластификаторды салыстыра келе, эффективті 

болып гиперпластификатор шықты. Е.Н. Прудков, М.С. Закуражнов еңбектерінде: 

соңғы жылдардағы нанодисперстік жүйелерді бетон құрамына қосу 

қызуғышылығы арттып, оны өндіру зерттелуде.  

Золь гельді сұлбалы процесстен алынатын нанодисперстік кремнезем 

поликанденсат негізінде кремниялық қышқыл сұйықтық ерітінді алуға болады. 

Кремнеземдік қоспалардың нанокремнезді күлдердің ұзақ тұқымды бетонның 

физикалық механикалық құрамына әсері зерттелді. Зерттеу бойынша ұсақ тұқымды 
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бетонның нанокремнезем зерттелген нәтижелері алынды. Ұсақ тұқымды бетон 

тығыздығы күл қоспасының нанокремнеземнің жұмсалуына байланысты, цемент 

массасының 0,01-1% арасында қоспа жұмсалуы оның тығыздығы, салыстырмалы 

төмендеу мен жоғарылау тенденциясына лайық. Зерттелген материалдардың ұсақ 

тұқымды бетонның  иілуге беріктігі нанокремнезем беріктігіне байланысты, 0,01% 

- дан 0,25% - ға дейін шығын кезінде бақылауға алынған материалдан әлде қайда  

жоғары [3].  

Алысқа бармай өз қаламыздағы кез келген жаяужол тақташаларының сапасы 

тек жоғарылатуды сұрап тұрғандай, әрине сапасы өте төмен деп те айта алмаймыз. 

Еуропа елдеріндегі жаяужол тақташалары кемінде елу жыл түр бермей жатады. 

Қазақстан территориясында жылдың төрт мезгілі де болады  ауа рай мен жергілікті 

климат сай материалдар қоспасын табу мақсатқа алынды. Аязға да ыстыққа да су 

мен құрғақшылыққа төзімді. Үгілуге каррозияға қарсылықты арттыру. 

Қазақстанда инженерлік зерттек орындары аз болғандықтан жаяужол 

тақташаларының сапасын қанша жерден арттырғымыз келсе де қолдан келмейді, 

сондықтан оның сапасын арттыру дәстүрлі зерттеу жолдарымен шықпас, басқа 

заманауи материалдар қолдану керек, наноқұрылымды деңгейде жұмыс жасау 

керек. Шет елдік зерттеу орындары көптеген бәсеке қабілетті және көптеген 

өндірушілерді артта қалдыратын материал түрлерін шығаруда, бірақ олардың бір 

кемшіліктері бұл технология қымбат және кең қолданысқа түсу үшін уақыт талап 

етеді. Өткен зерттеулерді ескере отырып, жергілікті нарыққа сай етіп  жаяжол 

тақташаларының өндірісін бейімдеу және өндіру. 
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